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عطا پناهی تهیه کننده:
آقا احسان؛ مدیری تکرار نشدنی!

احسان در تمام سال هایی که افتخار داشــتم و با ایشان همکاری 
کردم برای من مانند یک مربی بود. آقا احســان یــک مدیری تکرار 
نشدنی است  و در حوزه فرهنگ و هنر مثال زدنی است و ای کاش مثل 
او بود و هرجایی که آدم هایی مثل آقا احسان باشند آنجا رشد می کند 
و شکوفا می شود. مدلی که او سازمان اوج را مدیریت  کردند می تواند 
الگویی برای دیگر مدیران موسســه های فرهنگی، هنری و رسانه ای 
باشد و مدل مدیریت ایشان در تعریف پروژه، ایده پردازی و... می تواند 
یک سبک مدیریتی باشد و کلاس درس است. خبر خیلی برایم عجیب 
بود. آقا احسان بزرگترین کمکی که به من در سه سریال و سینمایی 
که کارکردیم از مستوران گرفته و سینمایی پرویز خان به عنوان یک 
همفکر و کسی که باعث می شد ناامید نشوم و در تمام مراحل تولید و 
پیش تولید تا پخش و.. حمایت های فکری و معنوی از ایده پردازی تا 
اجرا دادند که ارزشمند بود. او مثل هیچکس نیست و مدل خودش را 
دارد؛ اصلا ایده اولیه سریال »مستوران« را ایشان مطرح کردند و آن 

گزارش صبا از واکنش اهالی فرهنگ و هنر 
به استعفای احسان محمد حسنی، رییس سازمان اوج

خـط شـکن جبهـه 
فر هنگـی انقـلاب

اواخر هفته گذشته رســانه ها خبری را 
منتشــر کردند که با واکنش اهالی هنر 
بخصوص سینما روبه رو شد. خبر به نقل 
از روابط عمومی ســازمان اوج به این شرح بود. احسان 
محمدحسنی با اعلام اســتعفای خود، از سازمان هنری 
رســانه ای اوج خداحافظی کرد.احسان محمدحسنی 
متولد 1359 و فعال فرهنگی و مستندســاز که ریاست 
فرهنگسرای پایداری، معاونت اطلاع رسانی و تبلیغات 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و معاونت 
هنری این بنیاد و مدیریت ســازمان هنری، رســانه ای 
اوج  ازجمله سوابق و مســئولیت های وی بوده است با 
استعفایش به حضور 15 ساله خود در سازمان اوج، پس 
از طراحی، تثبیت و به بلوغ رساندن این مجموعه، پایان 
داد.  محمدحسنی، از یک ســال پیش در تلاش بود تا با 
جدایــی از اوج،  خون تازه ای به این تشــکیلات تزریق 
کند. پس از یک سال استعفای وی توسط مجموعه قرب 
پذیرفته و در کسوت مشــاور هنری و رسانه ای قرب به 
فعالیت مشغول شد و ساسان زارع به عنوان سرپرست 
این سازمان منصوب شده است. گویی همین دیروز بود 
که جوانی از بنیاد روایت فتح بر صندلی مدیریت سازمان 
هنری رسانه ای اوج رسید؛ ســازمانی که در آن  سال ها 
چندان نامی نداشت و رفته رفته با تدبیر این مدیر حاذق 
به یکی از سازمان های رســانه ای مطرح کشور تبدیل 
شد. احسان محمدحسنی در طول دوران مدیریت خود 
تولیدات شــاخصی در زمینه فرهنگی و هنری داشت و 
نه تنها فیلم های سینمایی »ایستاده در غبار«، »به وقت 
شام«، »تنگه ابوقریب«، »بادیگارد«، »مصلحت«، »لباس 
شخصی«، »منصور«، »غریب«، »مجنون«، »پرویزخان«، 
»خروج«، »سوتفاهم«، »هیهات«، »23 نفر«، »زندانی ها«، 
»ابادان 11۶۰«، »سرهنگ ثریا« و »آبی روشن« با همت او 
ساخته و عرضه شــدند بلکه انیمیشن »ببعی قهرمان« 
یا نمایش »هفت خوان اسفندیار« و یا سریال هایی نظیر 
»آسمان من«، »ســر دلبران«، »پایتخت 5«، »آقازاده«، 
»روزبلوا«، »مینو«، »گیله وا«، »مســتوران« و »عشق 
کوفی« برای مخاطبان تدارک دیده شد و استقبال خوبی 
هم از آن ها شد. محمدحسنی، مدیری بود که تعامل را به 
خوبی می شناخت و نه تنها با هنرمندان شاخص کار می کرد 
بلکه استعدادهای جوانی را در دامان خود گرفت و آن ها را 
تربیت کرد و به نیرویی مقاوم در حوزه فرهنگی و هنری 
تبدیل کرد. گرچه نباید این موضوع را از یاد برد که او در این 
هیاهوی رسانه ای به دنبال ساخت برند شخصی برای خود 
نبوده و فقط بالا بردن نام سازمان فرهنگی هنری رسانه ای 
اوج برایش اهمیت داشته است. محمدحسنی اثرگذاری 
سازمان اوج را به خیابان های شهر هم آورد و با دیوارنگاره ها 
معروف و حاشیه ساز میدان ولیعصر)عج(  جریان سازی 
 کرد؛ به همین منظور با هنرمندانی که با سازمان فرهنگی 
هنری رسانه ای اوج همکاری کردند به گفت وگو پرداختیم 
و نظرشان را درباره عملکرد این مدیر فرهنگی جویا شدیم.

گفت و گو

پگاه زارعی


